divinis vocibus iniqua suspicio: «Quis autem vivitcum esse neget Eucharistie sacramentum, quod tam apertis testimoniis Scripturæ comprobatur? *Calix*¹⁴ enim benedictionis, cui benedicimus, nonne communicatio Sanguinis Christi est: et panis, quem frangimus, nonne participatio corporis Domini est? Hic nempe *Calix* ille præclarus¹⁵, inebrians: *hoc frumentum*¹⁶: *hoc vimum germinans virgines*¹⁷. Probet itaque seipsum homo¹⁸, et sic de pane illo edat et de calice bibat: nam qui manducat et bibit indigne, iudicium sibi manducat et bibit, non dijudicans corpus Domini. *Caro*¹⁹ enim mea (inquit Dominus) vere est eis, et sanguis meus vere est potus: qui manducat meum carnem et bibit meum sanguinem, in me manet et ego in illo. Et rursum²⁰: Qui manducat meum carnem et bibit meum sanguinem habet ritum aeternam; quibus haec luce clarus constat hoc sacrosanctum Eucharistie sacramentum non solum gratiam conferre, sed et alia pleraque adversus haereticos roborari, quæ de ipso Catholica tradit Ecclesia; atque adeo quidem, ut post tam aperta Scripturarum oracula plura consarcire supervacuum foret.

90. «Nec obscurius quidem», aiunt iidem Gallicani patres, «Sacramentum Confirmationis Christus instituit cum parvulis manus imponebat²¹ quod et ab Apostolis legimus promulgatum, cum ad Samaritas miserunt Petrum et Joannem²², a quibus illi (licet a Philippo diacono antea baptizati) per impositionem manuum Spiritum sanctum acciperent: quod ex Actis Apostolorum²³ apud Ephesios a Paulo, et ex Dionysio, Clemente et Fabiano Pontificibus a primitiva quondam Ecclesia legimus observatum; unde et tunc impositionis manuum, inunc Confirmationis appellatum est sacramentum; Baptismo siquidem regeneramur ad vitam, post Baptismum hoc sacramento roboramur; cuius conferringi potestas episcopis a Christo concessa, donum Dei est, quod asseruit Petrus²⁴ pecunia possideri non posse».

91. Contra alia venena Lutheri, qui peccantes ea dulci, sed lethifera opinione²⁵ imbuerat, non esse discutienda anteactæ vitæ crimina, non eorum multitudinem, gravitatem ac fœditatem cum dolore ponderandam, non de amissa cœlesti felicitate, non de commeritis aeternis suppliciis plangendum, quod eo angore hypocrisis peccatum admitteretur; sed optimo Pœnitentiæ genere novam vitam restituendam esse, credendumque firmissime sibi peccata a Deo remissa; Patres præmonuere Gallos non illa com-

¹ Zach. XIII. — ² Ezech. XXXVI. — ³ I Petr. III. — ⁴ Eph. V. — ⁵ I Pet. II. Apoc. L. — ⁶ Rom. XII. — ⁷ Exod. XXIX. — ⁸ Cor. IV. — ⁹ I Cor. XII. — ¹⁰ Id. ib. — ¹¹ I Cor. V. — ¹² Cor. XII. — ¹³ Tim. IV. II Tim. I. I Tim. V.